У цю добу політичні діячі півавстрійських русичів мусили пізнати, не тільки чого хоче їхній нарід, а й на що він спроможний, рівно ж мусили осягнути мистецтво формувати прагнення народу. У цьому напрямку в міру сил працювала редакція «Вістника», а публікація некрологів сприяла піднесенню громадянської свідомості.

1. Вістник. Ч. 30. 20 цвітня (2 мая) 1863. С. 117. 2. Вістник. Ч. 87. 2 (14) вересня 1850. С. 345. 3. Вістник. Ч. 27. 10 (22) цвітня 1865. С. 105. 4. Вістник. Ч. 21. 12 (24) марта 1852. С. 82. 5. Вістник. Ч. 85. 1 (13) новембрія 1852. С. 338. 6. Вістник. Ч. 14. 18 лютого (2 марта) 1859. С. 55. 7. Там само. 8. Вістник. Ч. 20. 17 (29) марта 1856. С. 78. 9. Вістник. Ч. 24. 27 березня (8 цвітня) 1865. С. 93. 10. Вістник. Ч. 89. (17) 29 листопада 1865. С. 355. 11. Вістник. Ч. 75. 27 сент. (9 окт.) 1852. С. 298 – 299. 12. Там само. 13. Там само. С. 299. 14. Вістник. Ч. 72. 19 вересня (1 жовтня) 1859. С. 286. 15. Вістник. Ч. 55. 12 червня (31 мая) 1862. С. 220. 16. Вістник. Ч. 60. 26 (14) червця 1862. С. 238 – 239. 17, 18, 19. Вістник. Ч. 56. 14 (2) червця 1862. С. 221. 20. Вістник. Ч. 23. (24 березня) 5 цвітня 1865. С. 91 – 92. 21. Вістник. Ч. 2. 27 (15) січня 1866. С. 6. 22. Там само. 23. Вістник. Ч. 11. 15 (3) лютого 1862. С. 42. 24. Вістник. Ч. 66. 13 (1) липця 1861. С. 255. 25. Вістник. Ч. 98. 30 (18) грудня 1863. С. 391. 26, 27, 28. Вістник. Ч. 34. 6 (18) мая 1859. С. 134. 29. Вістник. Ч. 82. (23 жовтня) 4 листопада 1865. С. 325.